
UCHWAŁA NR XIV/91/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 23 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.) Rada Miejska w Sompolnie, 
uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową.

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki dzienne opłaty targowej:

1) od sprzedaży na terenie oznaczonym liniami poziomymi (stanowisko) bez względu na rodzaj sprzedawanych 
artykułów:

a) stanowisko o powierzchni do 8m2 ze stołem – 13,00 zł,

b) stanowisko o powierzchni 15m2 – 18m2 – 15,00 zł,

c) stanowisko o powierzchni 35m2 – 40m2 – 30,00 zł,

2) od sprzedaży na nieoznaczonej części targowiska następujących towarów:

a) źrebieta, cielęta – 8,00 zł,

b) krowy – 10,00 zł,

c) konie – 15,00 zł,

d) produkty rolne w postaci warzyw, owoców itp. sprzedawane:

- z pojazdów ciężarowych – 12,00 zł,

- z rozłożonego straganu – 10,00 zł,

e) produkty rolne i zwierzęce oraz drobne zwierzęta np. kurczęta, kury, kaczki, gęsi, prosięta itp. bez względu 
na sztuki i kilogramy:

- z ciągnika rolniczego z przyczepą oraz samej przyczepy – 10,00 zł,

- z pojazdu ciężarowego – 15,00 zł,

f) artykuły rzemieślnicze i przemysłowe sprzedawane:

- z samochodu o ciężarze do 3,5 t lub samochodu wraz ze straganem – 20,00 zł,

- z samochodu o ciężarze powyżej 3,5 t – 25,00 zł,

- z rozłożonego straganu – 10,00 zł,

g) sprzedaż małych ilości towaru umieszczonego w skrzynce, koszyku, pojemniku itp. – 2,00 zł;

3) sprzedaż artykułów żywnościowych gotowych, posiłków z samochodu, przyczepy itp. – 50,00 zł.

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

§ 4. 1. Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa.

2. Inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr X/86/07 Rady Miejskiej w Sompolnie  z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty targowej, terminów jej płatności i zarządzenia poboru tej opłaty w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów.



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/91/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 23 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Wprowadzenie uchwały w sprawie opłaty targowej podyktowane jest zmianą brzmienia  art. 15 ust. 1  ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, w myśl którego Rada Miejska w Sompolnie może wprowadzić opłatę 
targową, którą pobiera się od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowisku. Nadmienić należy, że zgodnie z Obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2016 r. (MP poz. 735) maksymalna stawka dziennej opłaty targowej w 2016 r. nie może 
przekroczyć 758,47 zł. Proponowane stawki opłaty targowej mieszczą się w granicy górnej stawki.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




